Entre las principales causas por las 

que se adoptó la determinación de li- 
quidar el Banco Hipotecario de Chile, 

Blanco señala que el 13 de enero de 

este año, fecha de la orden de la inter- 

vención, debía al Banco Central “la 

estratosférica suma de $ 6.300.000.000 
(seis mil trescientos millones de pe- 
sos), o sea, largo más de dos veces el 
capital y reservas del Banco B.H.C.”. 
Agrega la respuesta del Superinten- 
dente de Bancos que el documento en 

que A RO estos préstamos de 
urgencia vencía el 14 de ener Ea enero de 

El Banco Central debió pro-